
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του προσω-
πικού του Δήμου Κισσάμου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

2 Θερινό ωράριο του Αρχαιολογικού Μουσείου 
Θεσσαλονίκης από 1/4 έως 14/11/2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. πράξης 487 (1)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του προσω-
πικού του Δήμου Κισσάμου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κισσάμου (Β΄ 3719/2017), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(Β΄ 1792/2019),

δ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/
30.12.2022 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών, με 
την οποία κοινοποιούνται διατάξεις του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232), το οποίο αναθεωρεί το υφιστάμενο Προσοντο-
λόγιο διορισμού σε φορείς του δημόσιου τομέα,

ε) της υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/ 03.01.2023 
εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών με την οποία 
τίθενται σχετικές ερωταπαντήσεις που διευκρινίζουν τον 
τρόπο που επηρεάζει το π.δ. 85/2022 τους οργανισμούς/
κανονισμούς λειτουργίας των φορέων μετά την έκδοση 
του νέου Προσοντολογίου - Κλαδολογίου,

στ) της υπ’ αρ. 379/2023 απόφασης του Δημάρχου  
«Απόφαση αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δή-
μου Κισσάμου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β΄ 2229),

ζ) της υπ’  αρ. 895/2023 απόφασης του Δημάρχου 
«Απόφαση αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δή-
μου Κισσάμου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β΄ 397),

η) της υπ’ αρ. 132/4-1-2024 (Β΄ 92) πράξης της Γραμ-
ματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με την 
οποία διαπιστώθηκε η κατάργηση της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου Κισσάμου,

θ) της υπ’  αρ. 432/2024 απόφασης του Δημάρχου 
Κισσάμου «Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Κισ-
σάμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του 
ν. 5056/2023» (Β΄ 380, ΑΔΑ: 9ΩΒ9ΩΕΖ- 5Φ3),

2. Το γεγονός ότι δεν είχε γίνει αντιστοίχιση των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού της 
καταργηθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου 
Κισσάμου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’  αρ. 1811/2024 εισήγηση Π.Ο.Υ., για μη 
πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του προσωπικού του Δήμου Κισσάμου, οι οποίες 
περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Πα-
ραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, για τις οποίες δεν είχε 
γίνει αντιστοίχιση, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 
εγκύκλιο, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1883

17383

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.26 17:00:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17384 Τεύχος B’ 1883/26.03.2024

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 654 (2)

Θερινό ωράριο του Αρχαιολογικού Μουσείου 

Θεσσαλονίκης από 1/4 έως 14/11/2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 13 (παρ. 2), 34 και 54 του ν. 5021/2023 «Εκ-

συγχρονισμός της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων 

διαχείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μου-

σείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της κινητικότητας 

των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του 

Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας 

της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού 

Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το 

προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 

και την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον 

πολιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄ 31), όπως 

το άρθρο 34 τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

118 του ν. 5039/2023 (Α΄ 83).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/186752/13-04-2023 από-

φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κά-

λυψη μεταβατικά των θέσεων του Προέδρου και του 

Αντιπροέδρου και διορισμός των λοιπών μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 

“Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 347).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/186783/13-04-2023 από-

φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορι-

σμός Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 

“Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 368).

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Τη λειτουργία του μουσείου ως εξής:
1. Να οριστεί η λειτουργία του Αρχαιολογικού Μουσεί-

ου Θεσσαλονίκης από Δευτέρα ως Κυριακή, με ωράριο 
8:00 - 20:00.

2. Το παραπάνω ωράριο θα ισχύει από την 15η Απριλί-
ου 2024 έως και την 14η Νοεμβρίου 2024. Από 1η Απρι-
λίου έως και την 14η Απριλίου το ωράριο λειτουργίας θα 
είναι 9:00 - 16:00, από Δευτέρα έως Κυριακή.

3. Διευκρινίζεται ότι η προσέλευση των επισκεπτών 
θα επιτρέπεται έως και είκοσι (20’) λεπτά πριν τη λήξη 
του ωραρίου.

4. Το Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης θα πα-
ραμείνει κλειστό την Κυριακή του Πάσχα και την Πρω-
τομαγιά, επίσημες αργίες του Κράτους. Την Μεγάλη 
Παρασκευή θα λειτουργεί 12:00 - 17:00 και το Μεγάλο 
Σάββατο 8:30-15:30.

5. Τις λοιπές ημέρες αργίας για το προσωπικό των Δη-
μοσίων Υπηρεσιών και Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 1157/1981, Α΄ 126, 
παρ. 1 του άρθρου 11), (Δευτέρα του Πάσχα, Δευτέρα 
του Αγ. Πνεύματος, Δεκαπενταύγουστος και 28η Οκτω-
βρίου) το Μουσείο θα λειτουργεί με το ωράριο που ορί-
ζεται στην παρ. 1.

6. Κάθε επιμέρους ρύθμιση για τη λειτουργία του Αρ-
χαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης κατά παρέκκλιση 
και πέραν του καθορισμένου ωραρίου, θα ανακοινώνεται 
στον κόμβο του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονί-
κης.

7. Η παρούσα ισχύει μέχρι την αντικατάστασή της με 
νεότερη απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 14 Μαρτίου 2024

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΗ ΜΑΝΟΥ - ΑΝΔΡΕΑΔΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018832603240002*


